
Cílem této práce je rozkrýt, jak různé motivační faktory ovlivňují zaujetí
při matematice a podněcují orientaci na matematiku. Výzkumná sonda je založena na dvou
hodinách matematiky v maturitním ročníku gymnázia, kdy první probíhala alternativním
způsobem a druhá způsobem klasickým. Na základě dotazníkových šetření prověřujeme roli
vybraných motivačních faktorů (individuálního zájmu, situačního zájmu, aktuálního
zájmu/cílové orientace, výkonové motivace, flow motivace, vnímaného nadání pro
matematiku), kterou sehrávají v zaujetí při matematice. Ve středu našeho zájmu také je
zanalyzovat to, jakou z hodin žáci budou preferovat. Která hodina bude vyhovovat těm, kteří
jsou v matematice úspěšní, a která těm žákům, kterým se v matematice nedaří? Dalším cílem
je sledovat skupinu žáků, které jsme si označily jako „orientované na matematiku" tzn. že
z ní maturují, chystají se na vysokou školu, kde je matematika jedním z hlavních předmětů, a
mají matematiku za oblíbenou, také u nich nás zajímá, zda budou preferovat hodinu
klasickou či experimentální?
4


